
 

 

２０２０年８月５日 

教 職 員の 皆さ ま へ 

生 徒 の 皆 さ ま へ 

育友会会員の皆さまへ 

                           県立三田祥雲館高等学校 育友会 

                                 会 長 西 田 和 明 

美化活動ボランティア募集のお知らせ 

～「コロナに負けるな！三田祥雲美化活動」～ 

 

残暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より育

友会活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、この度育友会では８月２４日（月）からの新学期の開始、更には９月５日（土）のオープン

ハイスクールに先立ちまして、下記のとおり「コロナに負けるな！祥雲美化活動」を行うこととなり

ました。 

 生徒の皆様、教職員の皆様、そして保護者の皆様が協力して美化活動を行い、例年とは違う新学期

を清々しく始める為、また本校を目指される中学生の皆さんを、より美しい学校でお迎えする為ぜ

ひともたくさんの方々にご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時：２０２０年８月２２日（土）午前８時３０分～２時間程度  

※小雨決行 

※雨天による中止については、ライデンスクールメール・三田祥雲館高等学校ホームページにて 

お知らせします。 

２ 集合場所：三田祥雲館高等学校 事務室前（駐車場は里山駐車場をご利用ください。） 

３ 持ち物 ：マスク、かま、竹熊手、移植ごて、剪定ばさみ、草刈り機、軍手           

（かま、竹熊手、移植ごては育友会でも用意がございますが、数に限りがございます

ので、お持ちの方はご持参ください。） 

※草刈り機をご持参、ご使用いただく場合は作業の安全に留意して下さい。 

※必要な方は帽子、タオル、虫よけスプレー等をご用意ください。 

※作業「前」と「後」に冷えた飲み物（ペットボトル）を育友会でご用意します。 

４ 作業内容：植木の選定、草刈り、花壇の花植え 

５ 申し込み：ご参加いただける方のみ、育友会事務局宛にメールで生徒年次・組・参加保護者氏 

名・参加生徒氏名 をご連絡下さい。 

☞育友会事務局メールアドレス：ライデンスクール・Net Commonsにてお知らせしています。 

 ☞〆切：２０２０年８月 1７日（月） ※非常に暑い中での作業となります。暑さ対策をお願いい

たします。                                    以上 


